

Verksamhetsberättelse för år 2014

Styrelsen för Knislinge SPF förening får härmed avge verksamhetsberättelse för 2014:

Styrelse

Ordförande	Ingegärd Nilsson	Studieansvarig
Vice ordförande	Eva Hilbertsson	
Sekreterare	Ingegärd Persson	Studieansvarig
Kassör	Karl-Erik Mellnert	Medlemsansvarig. Reseansvarig
Övriga ledamöter	Lennart Carlsson	Lotteriansvarig. Trafikombud
	Lars Johansson	Lotteriansvarig
	Sune Martinsson	Friskvårdsombud. Entréansvarig
Suppleanter	Sven-Agne Andersson	Reseansvarig
	Jan Ekstrand	Entréansvarig
	Ann-Charlotte Lahger	Friskvårdsombud. Hörselombud
	Anna-Brita Persson	

Övriga funktionärer

Revisorer	Kurt Esbjörnsson Ingvar Truedsson (t.o.m. 5/9 2014)
Revisorssuppleant	Kerstin Hjelm
Valberedning	Hans Abrahamsson, sammankallande Styrelsen
Ombud till distriktsstämma	Ingegärd Nilsson
Ombud till kretsmöte	Ingegärd Nilsson och Hertha Erlandsson
Ledamöter i KPR	Ingegärd Nilsson Inga-Britt Björklund, ersättare
Festkommitté	Styrelsen

Antal medlemmar

Den 31 december 2014 hade föreningen 195 medlemmar (2 avlidna, 8 avregistrerade, 20 nya medlemmar). Medlemsantalet motsvarande tidpunkt 2013 var 185 (2012 176, 2011 173).

Styrelsemöten

Styrelsen har under året haft 11 sammanträden. Informella kontakter har hållits mellan sammanträdena.

Ekonomi

Vi hänvisar till föreningens resultat- och balansräkning. Föreningen har fått bidrag från kommunen med 6 675 kronor. Föreningen har under året även sponsrats med 2 500 kronor av Sparbanken 1826.

Vid vinprovningen insamlades 2 098 kronor till det barnhem i Soweto, som Uno Johansson stöder. Föreningen skänkte 1 000 kronor.

Liksom under tidigare år har flera av föreningens medlemmar skänkt vinster till lotterierna vid månadsmötena.

Årsmöte, månadsmöten, studiebesök, utfärder m.m.

Datum liksom program och antal deltagare i årsmöte, månadsmöten, studiebesök, utfärder och andra aktiviteter redovisas i särskild bilaga. I genomsnitt 70 medlemmar har varit närvarande vid månadsmötena inkl. årsmötet (motsvarande siffra för 2013 var 71, 2012 69 och 2011 66). Den 28 oktober inbjöd styrelsen nya medlemmar till information om föreningen, försäkringar m.m. 13 medlemmar hörsammade inbjudan.

Kommunens pensionärsråd (KPR)

Ordföranden Ingegärd Nilsson har deltagit i samtliga pensionärsrådets fyra sammanträden. De mest angelägna ärendena har äldreomsorgens organisation, avgifter inom äldreomsorgen och uppsökande verksamhet 80-åringar.

Studiecirklar m.m.

Studieverksamheten har liksom under tidigare år varit livlig. Flertalet cirklar har skett i samarbete med studieförbundet Vuxenskolan.

Ann-Charlotte Lahger ledde under vårterminen rörelse- och balansövningar, förlagda till Bygdegården i Knislinge och med 14 deltagare.

Henry Rönnberg har även vårterminen 2014 lett en fågelcirkel. Cirkeln startade redan 2009. Cirkeln har under året haft 15 deltagare. Mål för exkursionerna har varit Pulken, Egeside, Ballingstorp, Tosteberga, Oxudden, Hercules naturreservat, Håslövs ängar, Näsby fält, Isterhäset och Naturum. Deltagarna gjorde bekantskap med inte mindre än 86 olika fågelarter. Under våren avslutades den studiecirkel Kyrkor i vår bygd, som startade hösten 2013. Ledare var Ingegärd Nilsson och Ingegärd Persson. Cirkeln hade ett tjugotal deltagare. Guidade besök gjordes i Broby, Glimåkra, Gumlösa, Sibbhults och Araslövs kyrkor.

Ingegärd Nilsson har fortsatt vara ledare för studiecirklar i Canasta, tre under vårterminen och två under höstterminen. En av cirkelarna har samlat 8 deltagare, två cirklar vardera 4 deltagare. Två av cirkelarna har varit förlagda till deltagarnas hem, en till Västanvid.

De båda matlagningsscirkelarna för herrar har fortsatt både vår- och hösttermin med 5 resp. 6 deltagare. De har varit förlagda till Brobygården med Weine Åstenius som ledare.

Studieaktiviteten Gamla Knislinge med början 2011 har fortsatt såväl som vår- som hösttermin med Tryggve Lahger som ledare. Den har samlat cirka 15 deltagare. Lokal har varit Västanvid.

Under hösten startade också en upprepning av studiecirkeln Skånska slott och herresäten med Ingegärd Nilsson och Ingegärd Persson som ledare. 17 medlemmar har deltagit i cirkeln, som varit förlagd till Västanvid.

Några av deltagarna i 2013 års studiecirkel om Skagenmålarna deltog i tredagarsresa till Skagen i maj.

Elly Andersson har under året fortsatt att leda den historiska cirkel, som funnits under många år. Temat är 1900-talet. Cirkeln, som är förlagd till deltagarnas hem, har haft 7 deltagare.

Ingegärd Persson deltog i december i en studiedag i Kristianstad om Sociala Medier, anordnad av Skånedistriktet.

Uppvaktningar

Enligt tidigare beslut uppvaktar föreningen medlemmar som fyller 80 år, 85 år och 90 år osv. med blommor, om man inte undanbett sig uppvaktning. Under året har 5 medlemmar uppvaktats.

Föreningen uppvaktade också Äldrevårdscentralen i Knislinge vid invigningen den 13 februari.

Folkhälsoverksamhet

Föreningen har haft folkhälsoverksamhet på programmet sedan 2006, *Håll Dig trim*. Medlemmarna har även 2014 haft möjligheter att redovisa fysiska och kulturella aktiviteter till föreningen. Största antalet fysiska aktiviteter utgjordes av promenader, närmast följt av trädgårds-/skogsarbete. Största antalet kulturella aktiviteter var kyrkobesök, följt av sång-/musikframträdanden, föreläsningar och besök i hembygdsgård. Vinster har utlottats till dem som lämnat in aktivitetslistor.

Boule och korthålgolf, bowling, träning

Medlemmarna har även under året haft möjligheter att spela boule resp. korthålgolf på Linnefred. Deltagareantalet har tyvärr varit lågt.

Verksamheten med bowling har legat nere under året pga. uppförande av en ny sport- och bowlinghall.

Medlemmarna har även under 2014 haft möjligheter att träna på Hälsoforum, Knislinge (f.d. Knislinge center) till reducerat pris.

Förbundet

Vid förbundskongressen i Jönköping i juni behandlades bl.a. förslag till nytt namn på förbundet, förslag till nya stadgar och rapporten Vård och omsorg i en ny tid. Föreningen deltog i remissarbetet genom att lämna synpunkter.

Skånedistriktet

Ordföranden Ingegärd Nilsson var föreningens ombud vid Skånedistriktets årsstämma på Malmö Arena den 9 april.

Ingegärd Nilsson representerade också föreningen vid distriktets ordförandekonferens i Lund den 15 oktober.

Göingekretsen

Ingegärd Nilsson och Hertha Erlandsson var föreningens ombud vid Göingekretsens årsmöte i Hästveda den 5 mars.

Kretsen anordnade också traditionell sommarfest vid Tydingesjön den 27 augusti.

Kretsen har även anordnat en temaeftermiddag den 23 oktober i Hästveda med information om boende och hälsa på äldre dagar.

Kretsen har liksom tidigare anordnat danser i Tallparken, Vinslöv och Knislinge Folkets Park, sammanlagt 10 gånger under 2014.

Övrig representation

Föreningens ordförande har under året ingått i den arbetsgrupp med tio ambassadörer från olika pensionärsföreningar som Kristianstad Österlen Airport initierat för att få igång fler pensionärsresor till Kroatien.

Inbjudningar

SPF Vinslöv var inbjuden att delta i föreningens månadsmöte i mars och SPF Osby att delta i månadsmötet i maj.

Föreningen var inbjuden att delta i SPF Brobys vårsupé i april och i deras Mårtensfest i november. Vidare inbjöd SPF Glimma till deras månadsmöte i maj. Föreningen fick också inbjudan till gulaschparty i oktober, anordnat av PRO Vinslöv och SPF Vinslöv.

Föreningen fick också två fribiljetter till föreställningen Milda makter på Sommarlust i Kristianstad i oktober.

Studieförbundet Vuxenskolan

Föreningen har under året liksom tidigare haft avtal med Vuxenskolan om kulturarrangemang.

Samhällspolitisk verksamhet

Föreningen har under året tillsammans med samliga övriga pensionärsföreningar i kommunen tillskrivit kommunen med krav på att man förbättrar sina insatser för äldre med målsättning att bli Sveriges seniorvänligaste kommun.

Information

Föreningen medverkade i oktober i kommunens Seniormässa 1 oktober i Broby med en utställning om föreningens mål och verksamhet.

Slutord

Styrelsen vill tacka medlemmarna för allt stöd och förtroende.

Det känns stimulerande för oss, att antalet medlemmar i föreningen fortsätter att öka. Under 2014 fick föreningen inte mindre än 20 nya medlemmar. Särskilt glädjande är att flertalet av dessa är yngre pensionärer.

Styrelsens ambition har i likhet med tidigare varit att genomföra månadsmöten och andra arrangemang med ett varierat innehåll för att tillgodose olika smakriktningar. Vi vill tacka alla dem som på olika sätt medverkat i föreningsarrangemangen.

Studiecirkelverksamheten har under året liksom under tidigare år varit livaktig. Vi vill tacka alla engagerade studiecirkelledare för det arbete de lagt ner.

Intressepolitiskt har föreningen i skrivelse till kommunen påtalat behovet av ökade insatser för att pensionärers behov och rättigheter skall tillgodoses.

Vi gläder oss också åt ett fortsatt gott samarbete med andra SPF-föreningar och pensionärsföreningar inom Göingekretsen och kommunen.

Genom att ha egen hemsida är föreningens önskan att hålla såväl nuvarande som presumtiva medlemmar samt allmänheten uppdaterade om föreningens mål och aktuella aktiviteter.

Ingvar Truedsson, som varit föreningens revisor sedan 2003, avled den 6 september. Ett postumt tack för ett förtjänstfullt arbete.

Vi vill också tacka Östra Göinge kommun och Sparbanken 1826 för ekonomiskt stöd samt de medlemmar som skänkt vinster till föreningens lotterier.

Knislinge i januari 2015

Ingegärd Nilsson

Ingegärd Persson

Karl-Erik Mellnert

Lennart Carlsson

Lars Johansson

Sune Martinsson

Årsmöte och månadsmöten 2014**Tidpunkt****Ämne/annat****Antal deltagare**

14 januari	Ulla Andreasson berättar om pionjärflygaren Carl Gustaf Von Rosen. Sång och musik av duon Seppo och Anette	70
11 februari	Årsmöte. Parentation. Sång och musik av Hanna Lena Persson.Thomas Rosendahl <i>Fader Gunnar - Min fader</i>	76
11 mars	Bildvisning av Henry Rönnberg <i>Livet vid fågelbordet</i> . Sång av Seniorstrålarna från PRO Knislinge	85
8 april	Påskfest. Underhållning av Labans trio	80
13 maj	Sång och musik av Österlensduon Knut och John	51
10 juni	Sommarfest.med sill och potatis, jordgubbstårta. Sång och musik av Conny Nilsson	68
9 september	Information om Äldrevårdscentralen, Knislinge. Bildvisning av Lars Pålsson <i>Azorerna - Atlantens Pärla</i>	57
14 oktober	Gunvor Dahlman <i>Livet och snörlivet</i>	60
11 november	Information om civilförsvaret. Musikunderhållning av SPF: s nostalgiorkester	72
9 december	Julfest. Underhållning av Fredrik och Rolf	80

Information har fortlöpande lämnats om frågor, som behandlats i kommunens pensionärsråd, samt från SPF på olika nivåer

Andra sammankomster, studiebesök utflykter m.m.

27 mars	Besök Restaurangskolan, Hässleholm	27
---------	------------------------------------	----

30 mars	Kyrksöndag Hjärsås kyrka	11
23 april	Studiebesök Hjälpmedelsteknik, Kristianstad	18
20 maj	Gökotta Linnefred	25
19 augusti	Utfärd Hälsoträdgården, Kristianstad. Lunch Naturum	20
26 september	Utfärd Sissas stuga. Lunch Denningarums gård	21
18 oktober	Vinprovning i Klockaregården, Knislinge tillsammans med SPF Broby	53
4 november forts. sid 6	Studiebesök Volvo, Olofström. Lunch Nebbebodagården	35
19 november	Föreläsning Jörgen Svensson <i>72 timmar som gör skillnad</i>	20
7 december	Teaterbesök Malmö <i>Doktor Zjivago</i>	

KNISLINGE SPF-FÖRENING NR 12-882

Resultaträkning

Inkomster

Medlemsavgifter	40 755: -
Mötesverksamhet	67 616: -
Lotteri	14 448: -
Bidrag Ö Göinge kommun	6 775: -
Sponsring Sparb. 1826	2 500: -
Räntor	9:36

132 103:36

Utgifter

Avgifter till förbundet	26 751: -
Avgifter till Göingekretsen	519: -
Återbetald medlemsavgift	600: -
Mötesverksamhet	49 030: -
Lotterier	10 742: -
Annonser	4 042:70
Avgifter föreningskonto	2 160: -
Porto	479: -
Hyra projektor	300: -
Kopieringspapper	249: -
Kontorsmaterial	1 842: -
Underhållning	15 651: -
Diverse	500: -
Uppvaktning	2 683: -
Kurser	1 053: -
Hyra Knislinge Bygdegård	10 300: -
Hyra Klockaregården	750: -
Årets vinst	2 419:66

132 103:66

Balansräkning

Tillgångar

Kassa	5 078:50
Bank	37 231:83
Föreningskonto	<u>3 282:47</u>
	45 592:80

Ingående balans	43 173:14
	<u>2 419:66</u>
	45 592:80

Mål för verksamheten 2015

Målet för verksamheten skall vara

Att medlemmarna kan umgås under trevliga former

Att föreningen verkar för pensionärernas rättigheter i samhället

Att föreningen aktivt söker rekrytera nya medlemmar

För att nå detta mål skall föreningen genomföra

Möten (årsmöte och 9 månadsmöten) med förtäring, varierande program som sång, musik, föredrag, film m.m. samt information från kommun och myndigheter

Studiecirklar

Friskvårdsaktiviteter individuellt och i grupp (boule, korthåls golf, bowling, träning på gym. m.m.)

Studiebesök och utflykter/utfärder

Deltagande i kommunens pensionärsråd (KPR) och samarbete med övriga SPF-föreningar i Östra Göinge

KNISLINGE SPF-FÖRENING Nr 12-882

Förslag till budget för år 2015

	Förslag	Utfall 2014
Medlemsavgifter	+39 000: -	+40 155: -
Mötesverksamhet	+17 500: -	+18 586: -
Lotterier	+ 4 500: -	+ 3 706: -
Bidrag	<u>+ 8 500: -</u>	+ 9 275: -
	69 500: -	
Avgifter förbund och krets	-28 860: -	- 27 270: -
Annonser	- 4 500: -	- 4 042:70
Avgifter föreningskonto	- 600: -	- 2 160: -
Milersättning	- 500: -	- -
Kurser	- 1 500: -	- 1 503: -
Kontorsmaterial	- 2 500: -	- 2.671: -
Hyra	-12 500-	- 11 050: -
Årsavgift Vuxenskolan	- 200: -	-
Porto	- 700: -	- 479: -
Uppvaktningar	- 2 000: -	- 2 683: -
Barnhem Soweto	- 1 000: -	- 1 000:
Underhållning	-14 000: -	- 15 651: -
Vinst	<u>- 640:-</u>	- 2 419:66
	-69 500: -	